UBND HUYỆN ĐĂK HÀ
PHÒNG LAO ĐỘNG - TBXH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:          /CV-LĐTBXH  Đăk Hà, ngày         tháng 11 năm 2024

V/v tuyển dụng lao động làm việc tại

Công ty TNHH KYOKUYO VINA

FOODS tỉnh Long An

               Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2415/LĐTBXH-LĐVL&GDNN, ngày 31/10/2024 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Kon Tum V/v tuyển dụng lao động làm

việc tại Công ty TNHH KYOKUYO VINA FOODS tỉnh Long An.

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện đề nghị UVND các xã, thị trấn

phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thông báo rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng và niêm yết công khai

tại đơn vị và trụ sở làm việc (theo nội dung Công văn số 06/CV-KVFLA ngày

09/10/2024 của Công ty TNHH KYOKUYO VINA FOODS tỉnh Long An) để Nhân

dân, người lao động biết rõ thông tin và tham gia tuyển dụng, đáp ứng các điều kiện,

quy định đối với lao động đi làm việc tại Công ty TNHH KYOKUYO VINA FOODS

tỉnh Long An; đồng thời tạo điều kiện thuận lợi để nhân viên của công ty tuyển dụng

lao động trên địa bàn; hướng dẫn, hỗ trợ người lao động hoàn thiện hồ sơ cần thiết

khi tham gia làm việc tại công ty.

2. Trách nhiệm của Công ty TNHH KYOKUYO VINA FOODS tỉnh Long

An (Địa chỉ: Lô MM4-1, MM4-2 đường số 5, khu công nghiệp Đức Hòa 1, Ấp 5, xã

Đức Hòa Đông, huyện Đức Hòa, tỉnh Long An- ĐT 0272.377.4303 0969.867.557)

- Phối hợp với phòng Lao động- Thương binh và Xã hội huyện triển khai thực

hiện kế hoạch tuyển dụng lao động theo quy định của pháp luật và quy định tại địa

phương tuyển dụng lao động.

- Cử nhân viên của Công ty tham gia thực hiện công tác tư vấn việc làm, tuyển

dụng lao động tại huyện phải có giấy giới thiệu của Công ty khi làm việc tại địa

phương để địa phương biết, phối hợp (tránh tình trạng các tổ chức, cá nhân mượn tên

Công ty để thực hiện công tác tư vấn việc làm, tuyển dụng lao động).

- Thông báo rộng rãi, công khai về các nội dung liên quan đến vị trí việc làm,

tiền lương, thời gian làm việc, thời gian nghỉ ngơi và các chế độ phúc lợi khác (nếu

có) để người lao động biết, đăng ký tham gia. Đảm bảo trách nhiệm của Công ty

2

trong việc giữ thông tin liên lạc với người lao động và có phương án cam kết giải

quyết rủi ro, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho người lao động làm việc tại các

công ty, doanh nghiệp ngoài tỉnh

Phòng Lao động - TB&XH huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp triển

khai, thực hiện đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Công an huyện (t/d);

- Như trên (p/h);

- Trung tâm VH-TT&DL-TT (đưa tin);

- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

 Nguyễn Trung Kiên

		2024-11-05T09:18:00+0700

		2024-11-05T13:40:07+0700

		2024-11-05T13:40:07+0700

		2024-11-05T13:40:07+0700